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iKanton Bern

Ein Sandstrand in den Bergen

Das Dorf Adelboden vor und um 1930
Aufbau einer touristischen Infrastruktur
Private Bautrager schliessen sich zusammen

Moderner Aufbruch in Zeiten der Krise
Sporttiichtigkeit, Lebensreform und Freizeit
Dem wirtschaftlichen Abschwung gegensteuern
Der neue Baustil und bekannte Sehnsuchtsorte
Die zentrale Figur im Schwimmbadbau

Moderner Gesamtentwurf

Architektonische Gliederung und Einbettung in die Topografie
Hinwendung zum Neuen Bauen

Adelboden im Werk von Beda Hefti

Von der Klarheit zur Beliebigkeit
Das Bad kurz vor der Schliessung

Sanierung des modernen Baudenkmals
Arbeitsweise und Losungsfindung

Auf Zeitreise mit dem Bauwerk

Die besonderen Kinderduschen

Das sanierte alpine Freibad Gruebi

Schlussbetrachtung und Wiirdigung

Anhang

14
15
16
18

22
24

26
26
28
29
30
38

40



